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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

 
PROGRAMA: AGUA PARA LA PROSPERIDAD 

 
CONVOCATORIA. No. PAF-ATF-O-043-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO 
DE MOCOA – PUTUMAYO” 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)  

 
FECHA DE PUBLICACIÓN: 06 DE JUNIO DE 2022 

 
El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, 
de los términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de 
evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida 
en el cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATF-O-
043-2022 que mediante este documento se presenta el informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 19 de mayo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (7) propuestas las cuales serán objeto de verificación y evaluación, conforme con lo 
siguiente: 

 

No. PROPONENTE CONFORMADO POR: 

1 

HINCCO S.A.S. 
NIT 900.993.835-8 

Representante legal: 
HUGO FRANCISCO HINESTROZA MONTENEGRO  

CC. No. 12.754.374 

2 

OR CONSTRUCCIONES E INGENIERÍA S.A.S. 
NIT 900.821.671-1 

Representante legal: 
FERNANDO OCHOA RODRÍGUEZ 

CC. No. 77.093.001 

3 CONSORCIO MOCOA 3 

Integrante No. 1 
JUAN CARLOS VILLANY RODRÍGUEZ 

CC. No. 12.132.804  
Porcentaje de participación 40% 

 
Integrante No. 2 

JUANC VILLANY S.A.S. 
NIT. 901.018.748-8   

Porcentaje de participación 20% 
Representante legal:  

JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ  
CC. No. 12.132.804 

 
Integrante No. 3 

CONENERGIA LTDA. - CONCRETOS Y ENERGIA 
LTDA. 

NIT. 813.000.608-7   
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Porcentaje de participación 40% 
Representante legal:  

NELSON GUTIERREZ CUELLAR.  
CC. No 19.486.513 

4 

CONSORCIO CONSTRUCCIONES ACC 
Representante:  

CARLOS CABRERA COLLAZOS 
CC. No. 12.238.181 

 

Integrante No. 1 
NELSON DARIO ARTEAGA MELO 

CC. No. 79788325  
Porcentaje de participación 50% 

 
Integrante No. 2 

CONSTRUCCIONES INVERSIONES Y SERVICIOS 
RIVERA SALAZAR S.A.S. - COINSER RS S.A.S., 

COINSERCOLOMBIA S.A.S 
NIT 900.707.753-8 

Representante legal:  
HERNÁN DARÍO RIVERA FLÓREZ  

CC. No. 80.086.564 
Porcentaje de participación 50% 

5 

CONSORCIO MOCOA. 
Representante:  

JAIRO ALONSO CASTELLANOS CASTAÑEDA  
C.C. No. 79.627.548 

 

Integrante No. 1 
URBANA, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN S.A.S. 

NIT 900.073.560-0 
Representante legal:  

JAIRO ALONSO CASTELLANOS CASTAÑEDA  
CC. No. 79.627.548 

Porcentaje de participación 50% 
 

Integrante No. 2 
JK ASOCIADOS S.A.S 

NIT 900273061-5 
Representante legal:  

MEJIA MARULANDA RAFAEL  
CC. No. 5.789.728 

Porcentaje de participación 50% 

6 

UNIÓN TEMPORAL SUR 
Representante:  

ERAZO ARTURO SEBASTIAN  
CC. No. 87.069.136 

 

Integrante No. 1 
ARIEL NARVÁEZ DELGADO  

CC. No. 12.745.257 
Porcentaje de participación 50% 

 
Integrante No. 2 

DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. 
NIT 900.234.282-1 

Representante legal: 
SEBASTIÁN ERAZO ARTURO  

CC. No. 87.069.136 
Porcentaje de participación 50% 

7 

CONSORCIO RECONSTRUMAYO 
Representante:  

CARLOS ALBERTO GÓMEZ OROZCO 
CC. No. 80.090.850 

Integrante No. 1 
4G4 INGENIERÍA S.A.S. 

NIT 900348808-3 
Representante legal: GOMEZ POVEDA ANDRES 

EDUARDO 
CC. No. 80.102.017 

Porcentaje de participación 99,00% 
 

Integrante No. 2 
COLOMBIANA DE CONSULTORÍA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.S. 
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NIT 900.097.783-1 
Representante legal:  

CARLOS ALBERTO GÓMEZ OROZCO  
CC. No. 80.090.850 

Porcentaje de participación 1,00% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
El día veinticinco (25) de mayo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 106, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 HINCCO S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 
OR CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO MOCOA 3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

4 
CONSORCIO CONSTRUCCIONES 

ACC 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO MOCOA NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

6 UNIÓN TEMPORAL SUR NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 CONSORCIO RECONSTRUMAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término de traslado vencido el 27 de mayo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y 
documentos de subsanación al correo electrónico grupo-icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación, 
revisión y respuesta para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes.  
 
No obstante, para el proponente CONSORCIO CONSTRUCCIONES ACC, adicionalmente a las solicitudes de 
subsanación contenidas en el informe preliminar de verificación de requisitos habilitantes, se le requirió, mediante 
documento publicado en el sitio de la convocatoria así como a través de correos electrónicos del 31 de mayo y el 1º de 
junio de 2022, ajustar el requisito habilitante jurídico Garantía de Seriedad de la Oferta, otorgándole desde el 31 de mayo 
hasta el las 9:00 a.m., del día dos (2) de junio de 2022, lapso durante el cual no allegó observaciones ni documentación 
subsanable incurriendo en las causales de rechazo 1.37.26 y 1.37.28 de los términos de referencia. 
 
Conforme con las anteriores circunstancias, el día dos (02) de junio de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité 
de Contratación No. 111, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se 
publica con los siguientes resultados: 

 
CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 HINCCO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
OR CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA S.A.S. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:grupo-icat@findeter.gov.co
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3 CONSORCIO MOCOA 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO 

CONSTRUCCIONES ACC 
RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

5 CONSORCIO MOCOA. RECHAZADA RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA 

6 UNION TEMPORAL SUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 
CONSORCIO 

RECONSTRUMAYO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 HINCCO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

2 OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO MOCOA 3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO CONSTRUCCIONES ACC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 CONSORCIO MOCOA.  NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 UNIÓN TEMPORAL SUR NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO RECONSTRUMAYO NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 
Junto con el informe se publicó la verificación que fue objeto de modificación 
 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ASIGANACIÓN DE PUNTAJE) 
 

Como consecuencia de la habilitación definitiva de cinco (05) proponentes participantes del proceso, se realizó audiencia 
de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Económica, el tres (03) de junio de dos mil veintidós (2022) a las 09:00 a.m.  

 
El SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, 
señala el siguiente procedimiento. 

 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
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Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre 
No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   

 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion  

 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el seis (6) de junio de dos mil 
veintidós (2022), fue TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y UN PESOS CON SESENTA Y TRES CENTAVOS 
($3.771.63); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA GEOMETRICA.   
 
Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos 
de referencia. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 

 

 
 

Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 

Se da traslado al presente informe hasta el día siete (7) de junio de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., para que 
los proponentes puedan formular observaciones, únicamente, en el correo grupo-icat@findeter.gov.co, según el 
cronograma de la convocatoria, modificado por la Adenda No. 1 a los términos de referencia.  

 
Para constancia, se expide a los seis (06) días del mes de junio de dos mil veintidós (2022). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
mailto:grupo-icat@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE HINCCO SAS

OR CONSTRUCCIONES E 

INGENIERIA S.A.S
CONSORCIO MOCOA 3 UNION TEMPORAL SUR CONSORCIO RECONSTRUMAYO

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                        1.651.276.265,00 1.486.148.639,00$                                 $                                1.651.276.265,00  $                                                   1.585.225.214,00  $                                                   1.601.000.000,00  $                                                   1.585.954.459,00  $                                                   1.598.930.807,00  $                                                   1.649.624.988,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                   1.585.225.214,40  $                                                   1.601.000.000,00  $                                                   1.585.954.459,00  $                                                   1.598.930.807,00  $                                                   1.649.624.988,00 

OBSERVACIONES:

HINCCO SAS: Se realizó la verificación económica de la propuesta, se realizó ajuste por redondeo al valor de: "LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO" y "DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS", pasando de 

$1.585.225.214,40 a $1.585.225.214,00

Propuesta Económica

HINCCO SAS

UNION TEMPORAL SUR

CONSORCIO MOCOA 3

OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S

CONSORCIO RECONSTRUMAYO

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATF-O-043-2022

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

Fecha de diligenciamiento: 6/06/2022



ADENDA No 1



PAF-ATF-O-043-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

6/06/2022 3771.63 MEDIA ARITMETICA (1): $ 1.604.147.093,60 63

Presupuesto: $ 1.651.276.265,00 P. MAYOR: 1.649.624.988,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 1.626.886.040,80 63

Fecha evaluación: 6/06/2022 P. MENOR: 1.585.225.214,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 1.603.974.953,94 63

MENOR VALOR (4): $ 1.585.225.214,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

HINCCO SAS 1.585.225.214,00$                      98,82                       97,44                     98,8310453         100,00                      98,8310453 -                                                 

OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S 1.601.000.000,00$                      99,80                       98,41                     99,8145262         99,01                        99,8145262 -                                                 

CONSORCIO MOCOA 3 1.585.954.459,00$                      98,87                       97,48                     98,8765102         99,95                        98,8765102 -                                                 

UNION TEMPORAL SUR 1.598.930.807,00$                      99,67                       98,28                     99,6855221         99,14                        99,6855221 -                                                 

CONSORCIO RECONSTRUMAYO 1.649.624.988,00$                      94,33                       97,20                     94,3078869         96,10                        94,3078869 1.649.624.988,00                       

| 8.020.735.468,00$                                        

n= 5,00                                                                   

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 1.604.147.093,60

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 1.604.147.093,60$                                        

Vmax= 1.649.624.988,00                                           

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 1.626.886.040,80

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 1.603.974.953,94
$ 1.603.974.953,94

MAX: $ 1.649.624.988,00

MENOR VALOR (4)= $ 1.585.225.214,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S $ 1.601.000.000,00 99,8145262 0,0000000 99,8145262

2 UNION TEMPORAL SUR $ 1.598.930.807,00 99,6855221 0,0000000 99,6855221

3 CONSORCIO MOCOA 3 $ 1.585.954.459,00 98,8765102 0,0000000 98,8765102

4 HINCCO SAS $ 1.585.225.214,00 98,8310453 0,0000000 98,8310453

5 CONSORCIO RECONSTRUMAYO $ 1.649.624.988,00 94,3078869 0,0000000 94,3078869

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: 

Conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se efectuan descuentos a ninguno de los proponentes.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA SAS con un puntaje de 99,8145262 y un valor ofertado de

$1.601.000.000,00

PAF-ATF-O-043-2022

Descuentos



 OFERTADO  CORREGIDO 

En porcentaje En porcentaje

29,00% 29,00% 29,00% CUMPLE

22,00% 22,00%

2,00% 2,00%

5,00% 5,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                              1.585.225.214,40 A  $                                  1.585.225.214,00 1.486.148.639,00$                      1.651.276.265,00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.651.276.265,00 B  $                                  1.651.276.265,00 

C = (B-A)  $                                   66.051.050,60 C = (B-A)  $                                       66.051.051,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 4,00% D= C/B EXPRESADO EN % 4,00%

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

HINCCO SAS

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION 

Observación: 

Se realizó la verificación económica de la propuesta, se realizó ajuste por redondeo al valor de: "LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE 

ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO" y "DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS", pasando de $1.585.225.214,40 a $1.585.225.214,00

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”

VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 



 OFERTADO  CORREGIDO 

En porcentaje En porcentaje

29,00% 29,00% 29,00% CUMPLE

20,00% 20,00%

4,00% 4,00%

5,00% 5,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                              1.601.000.000,00 A  $                                  1.601.000.000,00 1.486.148.639,00$                      1.651.276.265,00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.651.276.265,00 B  $                                  1.651.276.265,00 

C = (B-A)  $                                   50.276.265,00 C = (B-A)  $                                       50.276.265,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,04% D= C/B EXPRESADO EN % 3,04%(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION 

Observación: 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”

VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

OR CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S.A.S

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU



 OFERTADO  CORREGIDO 

En porcentaje En porcentaje

28,00% 28,00% 29,00% CUMPLE

21,00% 21,00%

2,00% 2,00%

5,00% 5,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                              1.585.954.459,00 A  $                                  1.585.954.459,00 1.486.148.639,00$                      1.651.276.265,00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.651.276.265,00 B  $                                  1.651.276.265,00 

C = (B-A)  $                                   65.321.806,00 C = (B-A)  $                                       65.321.806,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,96% D= C/B EXPRESADO EN % 3,96%(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION 

Observación: 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”

VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

CONSORCIO MOCOA 3

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU



 OFERTADO  CORREGIDO 

En porcentaje En porcentaje

29,00% 29,00% 29,00% CUMPLE

21,00% 21,00%

3,00% 3,00%

5,00% 5,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                              1.598.930.807,00 A  $                                  1.598.930.807,00 1.486.148.639,00$                      1.651.276.265,00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.651.276.265,00 B  $                                  1.651.276.265,00 

C = (B-A)  $                                   52.345.458,00 C = (B-A)  $                                       52.345.458,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 3,17% D= C/B EXPRESADO EN % 3,17%(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION 

Observación: 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”

VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

UNION TEMPORAL SUR

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU



 OFERTADO  CORREGIDO 

En porcentaje En porcentaje

29,00% 29,00% 29,00% CUMPLE

23,00% 23,00%

1,00% 1,00%

5,00% 5,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

A  $                              1.649.624.988,00 A  $                                  1.649.624.988,00 1.486.148.639,00$                      1.651.276.265,00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.651.276.265,00 B  $                                  1.651.276.265,00 

C = (B-A)  $                                     1.651.277,00 C = (B-A)  $                                         1.651.277,00 

D= C/B EXPRESADO EN % 0,10% D= C/B EXPRESADO EN % 0,10%(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION 

Observación: 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

“LA EJECUCIÓN DE LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN 

DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”

VALOR PRESUPUESTO ESTIMADO 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATAR “LA ETAPA 3 PARA LAS OBRAS DE RECONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE MOCOA – PUTUMAYO”.

CONSORCIO RECONSTRUMAYO

COSTOS INDIRECTOS (OBRA CIVIL)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU


